οὐδεὶς δὲ λύχνον ἄψας, εἰς κρυπτὴν τίθεισιν, D
οὐδὲ ὑπὸ τὸν μόδιον, ἀλλ' ἐπὶ τὴν λυχνίαν, ἵνα οἱ
εἰσπορευόμενοι· τὸ φῶς βλέπωσιν. Ὁ λύχνος τοῦ σώ-
ματός ἐστιν ὁ ὀφθαλμὸς. Ὅταν οὖν ὁ ὀφθαλμὸς σου
ἀπλοῦς ᾖ, καὶ ὄλον τὸ σῶμά σου φωτεινὸν ἔστιν.
Ἐπὰν δὲ πονηρὸς ᾖ, καὶ τὸ σῶμά σου σκοτεινὸν
ἔστι. Σκόπει οὖν, μὴ τὸ φῶς τὸ ἐν σοὶ σκότος ἔστιν.
Ἐπὶ οὖν τὸ σῶμά σου ὄλον φωτεινὸν, μὴ ἔχον τι μέρος
σκοτεινόν, ἔσται φωτεινὸν ὄλον, ὡς ὅταν ὁ λύχνος τῇ
ἀστραπῇ φωτίξῃ σε. » Ἐπειδὴ περ οἱ βάσκανοι Ἰου-
δαῖοι τὰ θαύματα βλέποντες ἐσυκοφάντων ταῦτα
νότος κακίᾳ, τούτου ἕνεκεν ὁ Κύριος ταῦτά φησι· Ὅτι
λύχνον λαβόντες οἱ ἄνθρωποι παρὰ τοῦ Θεοῦ, τὴν

A condemnationem recepta audiendi 359 virtus.
Congregantibus autem se turbis, cœpit Jesus re-
prehendere ingratos. Nam quoniam erant quidam
apud eos qui quærebant signum de cœlo fieri
a Jesu, dicebant enim : Signa quæ fecit de terra
sunt, et facit ea in Beelzebul mundi principe,
qui potestatem habet terræ : de cœlo autem non
poterit, eo quod non sit Filius Patris cœlestis : quia,
inquam, fuerunt quidam hæc dicentes, ejus gratia
arguit eos Dominus, et dicit : Dabitur vobis signum,
quod ostendet me verum Filium cœlestis Patris.
Quale hoc? Jonæ signum, hoc est resurrectionis.
Sicut enim ille tribus diebus fuit in ventre ceti,
ita et ego tres dies faciam in ventre magni ceti,
hoc est inferni, et resurgam. At Jonæ quidem,
B postquam velut revixit ex ventre ceti, prædicanti
crediderunt Ninivitæ : mihi autem etiam cum re-
surrexerem, non credet generatio ista : unde con-
demnabuntur, quod neque Niivitas sint imitati,
quamvis major nunc hæc adsit quam Jona. Nam
ob meam dignitatem et prædicationis genus, major
monstratur excellentia. Ego Dominus, ille servus :
ego regnum cœlorem prædico, ille salutem ne per-
irent : ego cum miraculis, ille absque miraculis.
Similiter et regina austri condemnabit nationem
hanc, quia ex sinibus terræ venit ut audiret sa-
pientiam Solomonis. Intelligas quoque, obsecro, per
reginam austri, omnem animam quæ in bono va-
lida est et perseverat. Et ut tale quid dicam, aquilo
in Scriptura infamatur tanquam adversarii regio.
C Gelida enim est et rigida, ac mortua facit. Auster
verò laudatur ut ventus calidus et vivificans, et
stupida membra confovens. Ideo et in Canticis
sponsa aquilonem fugans dicit : Surge, aquilo ; et
veni, auster. Et iterum propheta dicit : Et eum qui
ab aquilone est, exterminabit Dominus, Satanam
scilicet. Igitur anima quæ regnat in austro, in bona
parte spiritualis vitæ, et imperium habet in operi-
bus, venit ut audiat sapientiam, hoc est, ad con-
templationem ascendit. Sapientia enim Solomonis
pacifici regis, Domini et Dei nostri contemplatio
est : ad quam non veniet quis aliter, nisi regnave-
rit in bona vita, et per activam imperaverit.

Vers. 33-36. « Nemo lucernam accendit, et in
abscondito ponit, neque subter modium, sed super
candelabrum, ut qui ingrediuntur, lumen videant.
Lucerna corporis est oculus. Cum igitur oculus tuus
fuerit simplex, totum quoque corpus tuum lucidum
erit ; quod si malus fuerit, etiam corpus tuum tene-
brosus erit. Vide ergo ne lumen quod in te est,
tenebræ sint. Si ergo corpus tuum totum lucidum
fuerit, non habens aliquam partem tenebrosam,
sic erit lucidum 360 totum, ut cum lucerna fulgore
illuminat te. » Quoniam invidi Judæi miracula vi-
dentes, ea calumniabantur ob mentis malitiam, ejus
gratia Dominus hæc dicit : quod lucernam adorti a

Deo, intellectus scilicet ac mentis beneficium, per quam videmus, veluti si nobis datum esset lumen, homines abscondunt mentis iudicium, et prae invidia obtenebrati, miracula et beneficia non vident, quamvis in hoc accoperimus montem, ut super candelabrum ponamus, ut etiam alii lumen videant. Videtur autem mihi hoc dicere : O Pharisee, habes scientiam, istud est lucerna : oportet te scientia illa uti, ut per eam agnoscas miracula, et aliis quoque ostendere et monstrare possis quod sint opera Filii Dei, et non Beelzebul : ut hi qui ingrediuntur, hoc est novitii, et qui instruuntur, lumen videant. Nam qui sapiens est, iam ingressus est : qui autem discit, adhuc ingreditur. At Pharisei vos hoc facere non vultis, sed oculum mentis vestrae, qui simplex erat, fecistis obliquum et obscurum. Etiam sicut oculus corporis si quid habet, hoc et corpus habere facit : si quidem lucem habet ac lucidas fuerit, erit et corpus in luce : si in tenebris fuerit, erit et illud in tenebris : simili modo eundem affectum habet anima, quem habet mens. Et si invenerit oculum quem accepit a Deo, et lucem obtenebrari vel ab invidia, vel ab avaritia, vel ut in summo, dicam, carnalitate, obtenebratur et ipsa.

Vers. 37-41. « Et cum loqueretur, rogavit illum quidam Phariseus ut pranderet apud se. Jesus autem ingressus accubuit. Phariseus autem cum vidisset, admiratus est quod non prius lavasset ante prandium ; et ait Dominus ad illum : Nunc vos Pharisei exteriora poculi catinique mandatis, et quod intus est vestri, plenum est rapina et malitia : stulti, nonne qui fecit quod foris est, etiam id quod intus est fecit? Verumtamen quod superest, date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis. » Sciebat quidem Phariseorum livorem Dominus, et nihilominus comedit cum eis propter istud ipsum, quod mali erant, et correctione opus habebant. Nam propter hoc comedit cum eis, ut occasionem apprehendat, et eorum mores emendet. Proinde et nunc stultam eorum consuetudinem taxat, nempe lotionem antequam comedant : docens quod oporteat animam per bona opera purificare ; nam lavari aqua, non animam, sed corpus purificat. At stulti illi putabant quod cum corpore quando baptizabatur et lavabatur, simul et anima purgaretur. Dominus igitur pulchro calicis exemplo usus est. Quia enim tempus erat mensæ, calicis et catini meminit, ab his quæ ob oculos sita erant, testimonium asserens, et persuadens Phariseis quod sicut nulla quidem utilitas est extrinsecus mundum esse **361** poculum, intrinsecus autem impletum esse sordibus : sic neque si corpus baptizetur, anima autem omni plena sit immunditia, utpote rapina et malitia. Insinuavit autem duas affectiones quibus laborabant Iudei, avaritiam per rapinam, invidiam autem et quæ ex invidia proveniunt, per malitiam. Nulla igitur utilitas est quando sic habet anima. Stulti, nonne qui fecit corpus, quod multa cura dignaris, etiam animam fecit? Debetis igitur et illam purgare. Deinde